

単 価 合 意 書

令和6年3月28日に契約した棚橋川溪流保全工工事における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年5月7日

発注者 住所 山形県西置賜郡小国町大字小国小坂町3丁目48
氏名 分任支出負担行為担当官
北陸地方整備局 飯豊山系砂防事務所長 渡邊 剛

受注者 住所 新潟県新発田市島潟1273番地1
氏名 株式会社伊藤組
代表取締役社長 伊藤 和彦

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤		式	1		36,770,850	
砂防土工		式	1		3,047,138	
掘削工		式	1		1,826,290	
掘削(砂防)	土砂 3,000m3以上 障害無	m3	3,500	260.5	911,750	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		787,160	1,100m3
整地	残土受入れ地での処理	式	1		127,380	1,100m3
作業土工		式	1		1,173,436	
埋戻し	土砂	式	1		1,068,100	1,100m3
基面整正		式	1		105,336	252m2
法面整形工		式	1		47,412	
法面整形(切土部)	現場制約無 い質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	60	790.2	47,412	
コンクリート堰堤工		式	1		18,011,879	
床固工		式	1		18,011,879	
コンクリート	18-5-80BB W/C≤60%	m3	512	24,016	12,296,192	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
型枠 (外部型枠)		式	1		4,802,670	510m2
型枠 (内部型枠)		式	1		160,089	17m2
足場		式	1		752,928	184m
仮設工		式	1		15,711,833	
工事用道路工		式	1		3,261,805	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	m3	30	212.6	6,378	
工事用道路盛土	2.5m未満	m3	60	219.2	13,152	
工事用道路盛土	4.0m以上	m3	940	219.2	206,048	
法面整形(切土部)	現場制約無 い質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	10	790.2	7,902	
法面整形(盛土部)		m2	260	394.5	102,570	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		772,848	1,080m3
積込(スズ)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		241,120	1,100m3
砂利舗装	RC-40 t=10cm	m2	276	218.6	60,333	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 シングル φ1000	m	10	48,697	486,970	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去	式	1		17,190	9m2
大型土のう		式	1		1,347,294	299袋
土留・仮締切工		式	1		948,123	
大型土のう	製作・設置 撤去	式	1		948,123	183袋
仮水路工		式	1		6,689,040	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 ダブル φ1500	m	80	83,613	6,689,040	
作業ヤード整備工		式	1		629,648	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		629,648	232m2
仮橋・仮栈橋工		式	1		4,183,217	
仮橋上部 (架設)		t	5.9	132,083	779,289	
仮橋上部 (撤去)		t	5.9	6,941	40,951	
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]		式	1		2,586,576	48m2
仮設高欄	ガードレール型 設置	m	24	10,035	240,840	
仮設高欄	ガードレール型 撤去	m	24	1,376	33,024	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮橋下部工		式	1		502,537	
直接工事費		式	1		36,770,850	
共通仮設費		式	1		4,806,610	
共通仮設費		式	1		1,114,998	
運搬費		式	1		468,674	
仮設材運搬費	敷鉄板	式	1		384,348	41.7t
仮設材運搬費	仮橋鋼材	式	1		84,326	18.3t
技術管理費		式	1		212,712	
単位水量測定器による試験費		回	12	17,726	212,712	
現場環境改善費(率計上)		式	1		433,612	
共通仮設費(率計上)		式	1		3,691,612	
純工事費		式	1		41,577,460	
現場管理費		式	1		13,741,962	
工事原価		式	1		55,319,422	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		10,040,578	
工事価格		式	1		65,360,000	
消費税相当額		式	1		6,536,000	
工事費計		式	1		71,896,000	